
S004P01E3HOC
MĚSTO

HODONÍN
Číslo smlouvy: SD/2019/0054/150

Číslo smlouvy zhotovitele: 007 / LBAA-002 / 2019

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle nst. § 2586 a násl. z. č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník

na dodávku stavby na akci:

„Oprava povrchu části místní komunikace Koupelní, Hodonín“

1. SMLUVNÍ STRANY

Město HODONÍNObjednatel:

Adresa:

IČO:

Masarykovo náměstí 53/1,695 35 Hodonín

002 84 891

CZ 699001303

Ing. Milanem Hudcem, vedoucím odboru investic a údržby

DIČ:

Bankovní spojení:

Zastoupené:

/dále jen objednatel/

Zhotovitel: STRABAG a.s.

STRABAG a.s., odštěpný závod Morava

Tovární 3, 620 00 Brno

60838744

CZ 60838744

, ředitelem oblasti Jih

ekonomem oblasti Jih

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7634

Odštěpný závod:

Adresa:

IČO:

DIČ :

Bankovní spojení:

Zastoupen:

/dále jen zhotovitel/

2. PŘEDMĚT SMLOUVY A ROZSAH DÍLA

2.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo a

objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit zhotoviteli za provedení díla cenu za podmínek

ujednaných v této smlouvě.

Dílem se rozumí: oprava povrchu části místní komunikace Koupelní, Hodonín

Strana 1



H MĚSTO

HODONÍNčíslo smlouvy: SD/2019/0054/150

Číslo smlouvy zhotovitele: 007 / LBAA-002 / 2019

Dle dohody smluvních stran je předmětem díla provedení všech činností, prací a dodávek obsažených

položkovém rozpočtu (Příloha č. 1) .

2.3. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude provedeno podle skladby požadované objednatelem a bude

odpovídat platným technickým normám a předpisům.

2 4. Objednatel si vyhrazuje právo před realizací díla nebo v průběhu realizace upravit rozsah, nebo

předmět díla, a to zejména z důvodů:

2.4.1.neprovedení dohodnutých stavebních prací, dodávek a služeb, které byly obsaženy

v položkovém rozpočtu a změnou dojde k zúžení předmětu díla (méněpráce),

2.4.2.provedení dodatečných stavebních prácí, dodávek a služeb, které nebyly obsaženy

v položkovém rozpočtu a změnou dojde k rozšíření předmětu díla (vícepráce),

2.4. 3.Před vlastním provedením musí být každá vícepráce, dodávka a služba technicky a cenově

specifikována a odsouhlasena objednatelem.

v v

základě písemného odsouhlasení2.4.4.Změny stavby mohou být provedeny póze

objednatelem. Ocenění víceprací a méněprací (prací, dodávek a služeb) bude provedeno

položkového rozpočtu (Příloha č. 1), popř. objednatelem

na

s použitím položkových cen

odsouhlasené individuální kalkulace.

3. TERMÍNY PLNĚNÍ

3.1. Zhotovitel provede dílo v těchto termínech:

do 5 dnů od předání staveniště, nejpozději

do 30 dnů od zahájení prací

do 5 dnů od ukončení prací

zahájení prací

ukončení prací

předání díla

Termín dokončení a předání díla dle odst. 3.1. této smlouvy lze měnit jen dodatkem ke smlouvě.

O zahájení a ukončení prací musí být vyhotoven písemný protokol.

3.2.

3.3.

4. CENA ZA DÍLO

4.1. Cena za řádně zhotovené a bezvadné dílo je stanovena ve výši:

653 015,52 Kě bez DPH

137 133,25 Kě DPH 21 %

790 148,77 Kč včetně DPH

Cena díla je nejvýše přípustná pro danou dobu provádění díla a zahrnuje veškeré práce a náklady

včetně všech vedlejších
4.2.

potřebné pro kompletní zhotovení příslušného předmětu díla (Pf íloha č. 1)

Strana 2



Číslo smlouvy: SD/20 19/0054/1 50

Číslo smlouvy zhotovitele: 007 / LBAA-002 / 2019

prací potřebných k úplnému a odbornému provedení prací. Cena díla může být změněna jen

dodatkem smlouvy z důvodu víceprací a méně prací, a dále z důvodu, že před nebo v průběhu

realizace díla dojde ke změnám daňových předpisů majících vliv na cenu díla; v takovém případě

bude cena upravena dle sazby daně z přidané hodnoty platných ke dni zdanitelného plnění.

4.3. Objednatel uhradí zhotoviteli cenu díla na základě faktury vystavené zhotovitelem se splatností 30

dnů od jejího doručení do sídla objednatele. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu až po

protokolárním převzetí řádně provedeného díla objednatelem.

Faktury budou zasílány na adresu objednatele:

U MĚSTO
■ 1 HODONÍN

Město Hodonín
odbor investic a údržby

Národní tř. 25

695 35 Hodonín 1

5. ZÁRUKA A ODPOVĚDNOST ZA VADY DÍLA

5.1. Zhotovitel odpovídá za to, že předmět díla má v době jeho předání objednateli vlastnosti

stanovené obecně závaznými předpisy, závaznými ustanoveními českých technických norem,

popřípadě vlastnosti obvyklé, dále za to, že dílo nemá právní vady, je kompletní, splňuje určenou

funkci a odpovídá požadavkům sjednaným ve smlouvě. V případě výskytu jakýchkoli vad

zhotovitel bez zbytečného prodlení a na své vlastní náklady provede znovu ty činnosti, dodá znovu

části díla nebo opraví své činnosti a části díla v míře potřebné k odstranění vad.

5.2. Záruční doba na dílo jako celek začíná běžet ode dne podpisu protokolu o předání a převzetí díla jako

celku, a to v délce 60 měsíců. Záruční doba neběží po dobu, po kterou nemůže objednatel dílo užívat

pro vady, za které odpovídá zhotovitel. U spotřebního materiálu, kde z důvodu běžného opotřebení

věci způsobeného používáním nelze garantovat záruční dobu dle předchozího odstavce, je záruční

doba v délce 36 měsíců (snižená záruční doba).

5.3. Jestliže objednatel při předávání díla zjistí jakékoliv vady a nedodělky dodaného díla, sdělí zjištěné

vady bez zbytečného odkladu písemně zhotoviteli (reklamace). V reklamaci budou shledané vady

popsány. Zhotovitel se zavazuje tyto vady a nedodělky díla odstranit nejpozději do 15 dnů od

obdržení reklamace, nedohodnou-li se strany jinak.

6. SMLUVNÍ SANKCE

6.1. V případě prodlení zhotovitele s řádným dodáním díla, má objednatel právo požadovat na

zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500,00 Kě za každý den prodlení.

6.2. V případě nedodržení termínu odstranění reklamovaných vad je objednatel oprávněn požadovat a

zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 1.000,00 Kě za každý den prodlení a počínaje 15.

dnem prodlení 2.000,00 Kč za každý den prodlení.

Strana 3



Číslo smlouvy: SD/20 19/0054/1 50

Číslo smlouvy zhotovitele: 007 / LBAA-002 / 2019

6.3. Smluvní strany si sjednávají splatnost smluvních pokut

jejich vyúčtování.

H MĚSTO

HODONÍN

21 kalendářních dnů ode dne doručenína

Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody.6.4.

7. ZÁNIK SMLOUVY

Tato smlouva zanikne splněním závazku dle ustanovení § 1908 občanského zákoníku nebo před

uplynutím lhůty plnění z důvodu podstatného porušení povinností smluvních stran - jednostranným

právním úkonem, tj. odstoupením od smlouvy. Dále může tato smlouva zaniknout dohodou,

smluvních stran. Návrh na zánik smlouvy dohodou je oprávněna vystavit kterákoliv ze smluvních

stran.

Za podstatné porušení smlouvy opravňující objednatele odstoupit od smlouvy je považováno:

7.2.1.prodlení zhotovitele se zahájením prací na realizaci díla delší než 7 kalendářních dnů;

7.2.2.prodlení zhotovitele s ukončením realizace díla delší než 7 kalendářních dnů;

7.2.3.případy, kdy zhotovitel provádí dílo v rozporu se zadáním objednatele, právními a

technickými předpisy;

7.2.4.byl-li podán insolvenční návrh na

nebo probíhá-li insolvenční řízení v němž je řešen úpadek nebo hrozící úpadek zhotovitele, a

dále likvidace podniku nebo prodej podniku zhotovitele.

Za podstatné porušení smlouvy opravňující zhotovitele odstoupit od smlouvy je považováno:

7. 3.1. Prodlení objednatele s platbou dle platebního režimu dohodnutého v této smlouvě delší jak

30 dnů ode dne splatnosti.

7.4. Smluvní strany se v případě odstoupení od smlouvy zavazují k vzájemnému poměrnému vypořádání

svých závazků.

7.5. Odstoupení od smlouvy se však nedotýká ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat

strany i po odstoupení od smlouvy.

8. ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ

Smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv.

8.2. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, které budou očíslovány pořadovým číslem a

podepsány objednatelem a zhotovitelem.

8.3. Pokud není sjednáno v této smlouvě jinak, platí v plném rozsahu ustanovení občanského zákoníku.

Smlouvaje vyhotovena ve 5 výtiscích s platností originálu, z nichž objednatel obdrží 3 vyhotovení a

7.1.

7.2.

zahájení insolvenčního řízení vůči majetku zhotovitele,

7.3.

8.1.

8.4.

Strana 4



r MĚSTO
HODONÍNHÁ Číslo smlouvy: SD/2019/0054/150

Číslo smlouvy zhotovitele: 007 /LBAA-002 / 2019

zhotovitel 2 vyhotovení.

8.5. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že smlouva může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna na

oficiálních internetových stránkách města Hodonína.

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., O obcích, ve znění pozdějších předpisů

Rozhodnuto orgánem Města:

Datum a číslo usnesení :

Rada Města Hodonína

5.3.2019 usnesení č. 504

PŘÍLOHY:

Příloha č. 1: Položkový rozpočet

V Brně dne 6 ■
HC'/V Hodoníně dne Jtyl J

Zhotovitel

Smlouvu prověřil:

Objednatel

Razítko:

Podpis:

ředitel oblasti Jih ekonom oblasti Jih
Libor Střecha

Starosta města

Strana 5



ASPE9 Firma: STRABAG a.s.

Příloha k formuláři pro oceněni nabídky

1/51 Hodonín

nájezd k čerpací stanici Shell

varianta 2

Stavba :

číslo a název SO:

číslo a název rozpočtu:

Poř.

č-pol.

Kód Varianta

položky

Počet

jednotek

CENA
Název položky jednotka

položky jednotková celkem

2 3 41 5 6 7 8
VSeobecné konstrukce a práce0

POPLATKY ZA SKLADKU
0141021

zem ina a kameni

POPLATKY ZA SKLADKU
beton

2 014112

VSeobecné konstrukce a práce0

Zemni práce1

ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLAŽDIC, ODVOZ DO 8KM

s naložením a odvozem na skládku
3 113185

ODSTRAŇ PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL, ODVOZ DO 8KM

s naložením a odvozem na skládku
1133254

ODSTRAŇ PODKLADU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLAŽEB KOSTEK, ODVOZ DO 8KM

vybouráni podkladní vrstvy vozovek s naložením a odvozem na skládku
1133755

ODSTRANĚNI CHODNÍKOVÝCH OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH, ODVOZ DO 5 KM

vybourání silničních obrub s odvozem na skládku

objem, hmot, suti 0,205 t/m vč. bet, lože

6 113524

ODSTRANĚNI CHODNÍKOVÝCH OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH - DOPRAVA
11352B7

odvoz vybouraných obrub na skládku vzd 8 km

FRÉZOVANÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH8 11372

ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNĚ TŘ. I, ODVOZ DO 8KM
9 122735

odkopávky podkladních vrstev s naložením a odvozem na skládku

ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TR. I
10 18110

hutněni zemni pláně

1 Zemní práce

Komunikace5

VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTÍ TL. DO 150MM

vrstva ŠD 0/32 v tl. 1 5cm po zhutněni
11 56333

KAMENIVO ZPEVNĚNĚ CEMENTEM TL. DO 200MM
5643412

KSCvtl. 16cm

SPOJOVACÍ POSTŘIK Z MODIFIK ASFALTU DO 0.5KG/M2
spoj. postřik z modifik. asf. v množství 0,2 kg/m2 a 0,4 kg/m2

13 572212

ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNE VRSTVY MODIFIK ACO 1 1+, 11S TL. 50MM

vrstva ACO 11+ PmB 45/80-65 v tl. 5cm
574B4414

ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY MODIFIK ACL 16+, 16S TL. 70MM
574D6615

vrstva ACL 16S PMB 25/55-60 v tl. 7cm

KRYTY Z BETON DLAŽDIC SĚ ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 60MM DO LOZE Z KAM

chodníky z dlažby šedé tl. 6cm vč. lože
_

16 58261 1

Komunikace5

1/2



Potrubí8

VÝŠKOVÁ ÚPRAVA POKLOPŮ
8992117

výšková úprava kanalizačních pokopů

VÝŠKOVÁ ÚPRAVA KRYCÍCH HRNCŮ

výšková úprava šoupat, hydrantů, krycích hrnců18 89923

Potrubí8

Ostatní konstrukce a práce9

VODOROVNĚ DOPRAVNÍ ZNAČENI BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA
19 915111

vodorovné dopravní značení V12a, V7 - jednosložková barva

SILNIČNÍ A CHODNÍKOVĚ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKU ŠIŘ 150MM

silniční obruby do bet, lože s boční opěrou z C 25/30, vč, řezáni dle potřeby91722420

ŘEZÁNI ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM

řezání dilatační spáry š. 40mm v živ. krytu s vytvořením komůrky 20/40mm pro zálivku

napojeni stáv. úseků a středová spára krytu

121 919111

TĚSNĚNI DILATAČ SPAŘ ASF ZÁLIVKOU PRUŘ DO 800MM2
22 931316

utěsněni dilat. spáry asf. zálivkou

OČISTĚNÍ ASFALT VOZOVEK ZAMETENÍM
23 93818

očištěni povrchu vozovky po frézování

Ostatní konstrukce a práce9

Celkem

2/2


